
Úřad vlády České republiky 
Odbor technický a provozní  
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č.j.: 38812/2019-UVCR-23 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
podlimitní veřejné zakázky  

„Obnova zahrady Strakovy akademie – stavební práce“ 

 
Zadavatel obdržel dne 06.08.2020 prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace, které tímto dle § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje.  

Dotaz č. 1  

Při podrobném prověření prvků knihy svítidel se domníváme, že některá svítidla jsou svými 
technickými parametry a rozměry popsána tak, že odpovídají pouze jedinému výrobci. Je tedy 
záměrem zadavatele takto přesně specifikovat tyto svítidla, tak aby byla sjednocena s prvky již 
na objektu zadavatele použitými? Pokud tomu tak není, považujeme takto nastavené parametry 
za diskriminační. Měla by být alespoň připuštěna tolerance, například u rozměrů svítidla, 
popřípadě jiných parametrů, které neovlivní záměr zpracovatele PD.  

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1 

Kniha svítidel byla zpracována na základě přesných výpočtů, které byly podkladem pro vizualizace 

osvětlení fasád i prostoru zahrady. Vizualizace byly projednávané s pracovníky památkové péče, 

kteří výslednou podobu vizualizací několikrát připomínkovali a schvalovali.  

Současně výpočty zahrnovaly požadavky zadavatele na bezpečnostní úroveň osvětlení, slavnostní 

osvětlení atd.  

Na základě vypočítaných parametrů byly stanoveny tolerance pro výběr svítidel, které uvádí kniha 

svítidel, která je obsahem přílohy Příloha I (Dokumentace pro zadání stavby-SO 04_Osvetleni) 

zadávací dokumentace. Tolerance v rámci jednotlivých hodnot byly voleny tak, aby si dodavatelé 

v rámci přípravy nabídky mohli provést průzkum trhu a najít v rámci zadání konkrétní výrobky, 

které budou splňovat požadavky a cíle stanovené výpočty a vizualizacemi schválenými v rámci 

projektové přípravy a projednání s orgány památkové péče, a požadavky zadavatele. 

Jediná položka, která se týká rozměru svítidla, je náporová plocha větru, která je stanovena jako 
maximální z důvodu statických výpočtů pro základy stožárů. 

Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu k podání 
nabídek, neboť má za to, že to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 

 

 

V Praze 

 

 

Ing. Ivana Hošťálková 
ředitelka Odboru technického a provozního 

mailto:posta@vlada.cz

		2020-08-07T14:59:48+0200
	Ing. Ivana Hošťálková




